СЕЛЬСКАЯ ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БОРОВЕНСК»

Мосальского района Калужской области

РЕШЕНИЕ

от  16  ноября 2020  года                                                                                               № 116
О передаче части полномочий органов

местного самоуправления сельского

поселения «Село Боровенск» органам местного

самоуправления МР « Мосальский район»

В интересах социально-экономического развития поселения и с учетом возможности эффективного осуществления полномочий поселения муниципальным районом «Мосальский район» в соответствии с п. 4  ст. 15 Федерального закона « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от  Сельская  Дума МО СП «Село Боровенск» РЕШИЛА:

1. Ходатайствовать перед Районным Собранием МР «Мосальский район» о передаче осуществления следующих полномочий по решению вопросов местного значения поселения, органам местного самоуправления муниципального района « Мосальский район»:

1) составление, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета (в части содержания аппарата отдела бухгалтерского учета МО  поселений администрации МР «Мосальский район»);

2) распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения ( в части содержания аппарата отдела по управлению имуществом и природными ресурсами администрации МР «Мосальский район»;

          3)    обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры;

4) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта;

5) формирование архивных фондов поселения;

6) регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей;

7) осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению  внешнего муниципального финансового контроля и внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок;

           8) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения.

2. Передача указанных полномочий сельского поселения «Село Боровенск» осуществляется за счет передачи субвенций из бюджета поселения МО СП

 «Село Боровенск»  в бюджет МР « Мосальский район».

3. Заключить Соглашение о передаче части полномочий органов местного самоуправления МО сельского поселения «Село Боровенск» органам местного самоуправления МР «Мосальский район».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава МО сельского поселения

«Село Боровенск»                                                                                     Л.А.Кобякова